
E X E C U T I V O

23
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quinta-feira, 07 de Abril de 2022.
Art. 3º DESIGNAR a servidora ROSEANE 
NASCIMENTO, n.º funcional 2801590, para exercer 
a Função Gratificada de Subgerente de Gestão de 
Cargos e Movimentação na Carreira, Ref. SUB-FG.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos 

Humanos
Protocolo 829607

PORTARIA CONJUNTA SEGER/SESA Nº 01-R, 
DE 06 DE ABRIL DE 2022.

Revoga a Portaria Conjunta SEGER/SESA nº 03-R, 
de 26 de novembro de 2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GESTÃO E 
RECURSOS HUMANOS e o SECRETÁRIO DE 
ESTADO DA SAÚDE, no exercício de suas atribuições 
legais,

RESOLVEM:

Art. 1º Fica revogada a Portaria Conjunta SEGER/
SESA nº 03-R, de 26 de novembro de 2021.
Art. 2º Esta Portaria Conjunta entra em vigor na 
data de sua publicação.

Vitória, 06 de abril de 2022.

MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
Secretário de Estado da Saúde

Protocolo 829632

RESUMO DE CONTRATO DE PROMESSA DE 
COMPRA E VENDA DE BEM IMÓVEL

CONTRATO Nº 01/2022
Processo Nº: 2021-JCJPL

Partes do Contrato:
PROMITENTE VENDEDOR: ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, por intermédio da Secretaria de Estado de 
Gestão e Recursos Humanos - SEGER
PROMITENTE COMPRADOR: MONIQUE CARONE 
BERGER, inscrita no CPF sob o n.º 105.890.967-37
Forma de Contratação: CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
GEPAE/SEGER Nº 001/2022
Objeto: Lote 1, constituído do imóvel 1: Área de 
terreno de 1.380,00m², denominada “lote 18”, 
localizada na esquina da Rua Hélio Marconi com a 
Av. Carlos Moreira Lima, no Bairro Bento Ferreira, 
Vitória - ES; e imóvel 2: 2º, 3º e 4º pavimentos, com 
terraço coberto, do Edifício Percy, localizado à Rua 
Barão de Itapemirim, nº 204, bairro Centro, Vitória/
ES, com 814,70m² de área construída.
Valor: R$ 4.982.500,00 (quatro milhões novecentos 
e oitenta e dois mil e quinhentos reais)

Vitória, 06 de abril de 2022.
MARCELO CALMON DIAS
Secretário de Estado de Gestão e Recursos Humanos

Protocolo 829154

Departamento de Imprensa Oficial  - DIO -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº. 042, DE 05 DE 
ABRIL DE 2022.

O DIRETOR PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO 
DE IMPRENSA OFICIAL DO ESPÍRITO SANTO, 
no uso das atribuições que lhe confere o art. 13 da 
Lei nº 2.449, de 05 de novembro de 1969 e art. 8º 
da Lei Complementar nº 222, de 27 de dezembro de 
2001,

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor LEONARDO PONCIO 
DIAS , número funcional 2965526, para atuar como 
Encarregado Interno pelo Tratamento de Dados 
Pessoais desta Autarquia, conforme determina o 
Decreto nº 4922-R, de 09/07/2021.

Parágrafo único: O Encarregado Interno deverá 
receber o apoio necessário para o desempenho de 
suas funções, bem como ter acesso motivado a 
todas as operações de tratamento de dados pessoais 
no âmbito do Departamento de Imprensa Oficial, 
nos termos do Art. 16 do Decreto nº 4922-R, de 
09/07/2021.

Art.2º Esta Instrução de Serviço entra em vigor na 
data de sua publicação, revogando a Instrução de 
Serviço DIO nº 052/2021, de 12.11.2021, publicada 
no D.O.E de 16.11.2021.

Em, 05 de abril de 2022.

LINDOMAR JOSE GOMES
Diretor Presidente do DIO/ES

Protocolo 829418

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO Nº. 044, DE 06 DE 
ABRIL DE 2022.

O DIRETOR PRESIDENTE DO DEPARTAMENTO 
DE IMPRENSA OFICIAL, no uso de suas 
atribuições legais que lhe conferem o Art. 8º, da Lei 
Complementar n.º 222/2001,

RESOLVE:

Art.1º DESIGNAR a servidora JOCIMARA 
MARTINS DA SILVA, número funcional 3025306, 
Gestor da Remessa de Contratação e responsável pelo 
envio e homologação da Remessa de Contratação 
ao Tribunal de Contas do Estado do Espírito 
Santo - TCEES, por meio do Sistema CidadES, em 
atendimento a Instrução Normativa TC nº 068, de 8 
de dezembro de 2020.
Parágrafo Único - Na falta ou impedimento da 
servidora elencada no artigo 1º, as responsabilidades 
designadas a ela serão automaticamente retomadas 
a autoridade máxima do órgão.

Art. 2º - Esta instrução de serviço entra em vigor na 
data de sua publicação.

Em, 06 de abril de 2022.

LINDOMAR JOSE GOMES
Diretor Presidente do DIO/ES

Protocolo 829421


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2022-04-06T22:55:56-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




